No.515

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』に基づき、「ミニリンメル
ト®OD錠25µg/50µg」、「ミニリンメルト®OD錠60µg/120µg/240µg」、及び「マリゼブ®錠
12.5mg/25mg」につきまして、カートンに表示しておりますGS1コードへ可変情報（使用期限・製
造番号）を追加いたしますのでご案内申し上げます。詳細は下記をご参照ください。
　お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

謹言
記

カートン GS1コードへの可変情報追加について1

持続性選択的DPP-4阻害剤
経口糖尿病用剤脳下垂体ホルモン剤

脳下垂体ホルモン剤

注）処方箋医薬品注）
劇　　　　薬
処方箋医薬品

注）
劇　　　　薬
処方箋医薬品

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

GS1コードへの可変情報追加のお知らせ

カートンに表示しておりますGS1コードへ可変情報（使用期限・製造番号）を追加いたします。
併せて、GS1コードの記載位置を使用期限・製造番号の下部へ変更いたします。

＜変更例：ミニリンメルト®OD錠60µg＞

　平成28年8月30日付通知（医政経発0830第１号、薬生安発0830第１号、薬生監麻発0830第１号）

変更前 変更後

＊2022.6改訂
2021.7作成

製品 包装 出荷予定時期
変更品

初回製造番号
統一商品
コード

ミニリンメルト®OD錠
25µg

ミニリンメルト®OD錠
50µg

ミニリンメルト®OD錠
60µg

ミニリンメルト®OD錠
120µg

ミニリンメルト®OD錠
240µg

マリゼブ®錠
12.5mg

マリゼブ®錠
25mg

100錠
［10錠（ブリスター）×10］

100錠
［10錠（ブリスター）×10］

100錠
［10錠（ブリスター）×10］

100錠
［10錠（ブリスター）×10］

100錠
［10錠（ブリスター）×10］

10錠
［2錠シート（患者さん用
パッケージ付きPTP）×5］

20錠
［2錠シート（患者さん用
パッケージ付きPTP）×10］

051747121

051747329

051748128

051748326

051748524

051276218

051276331

2021年10月出荷済

2021年10月出荷済

2021年7月出荷済

2021年8月出荷済

2021年7月出荷済

2022年5月出荷済＊

2022年2月出荷済

4237494A

4237510A

4198123A

4198167C

4178177A

AB01

BB01

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号
環境に配慮した植物油インキを

使用しています。

※従来品の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能又は効果、用法及び用量、重要な基本的注意の変更はございません。
※統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システムコード等、各種コードの変更はございません。
※変更品初回製造番号が「未定」の製品につきましては、確定次第、弊社医療関係者向けサイト
 （https://di.kissei.co.jp/）にてご連絡します。
※なお、包装変更表示は行いませんのでご了承ください。

該当製品の変更品弊社出荷時期、及び初回製造番号等について2